### Beschlussvorlage

Gemeinde Bad Kleinen

Vorlage-Nr: VO/GV08/2018-1957

Status: öffentlich

Aktenzeichen:

Federführend: Amt für Ordnung und Soziales Datum: 31.01.2018 Einreicher: Bürgermeister

# Zustimmung der Gemeindevertretung zur Wahl des Ortswehrführers der Ortsfeuerwehr Bad Kleinen

Beratungsfolge:

Beratung Ö / N Datum Gremium

Ö 02.05.2018 Gemeindevertretung Bad Kleinen

#### Beschlussvorschlag:

Die Gemeindevertretung erteilt die Zustimmung zur Wahl von Karl-Heinz Meier zum Ortswehrführer der Ortsfeuerwehr Bad Kleinen. Die Amtszeit von Karl-Heinz Meier endet laut Gesetz über den Brandschutz und die Technischen Hilfeleistungen durch die Feuerwehren für Mecklenburg- Vorpommern am 31.12.2020. Liegt die gesundheitliche Voraussetzung vor, endet die Wahlzeit spätestens am 07.01.2022.

#### Sachverhalt:

Gemäß § 12 Abs. 1 des Gesetzes über den Brandschutz und die Technischen Hilfeleistungen durch die Feuerwehren für Mecklenburg- Vorpommern (BrSchG M-V) in der Fassung der Bekanntmachung vom 21.12.2015 (GVOBI.M-V 2015, S.612) wählen die aktiven Mitglieder der Ortsfeuerwehr aus ihrer Mitte für 6 Jahre den Ortswehrführer und seinen Stellvertreter. Gemäß § 12 Abs. 4 BrSchG M-V ist auch nach Vollendung des 59. Lebensjahres eine Wiederwahl möglich. Die Wahlzeit endet mit dem Kalenderjahr, in dem der Gewählte das Lebensjahr vollendet hat. Liegen die gesundheitlichen Voraussetzungen vor, endet die Wahlzeit spätestens mit Vollendung des 67. Lebensjahres.

Bei der Wahlversammlung der Ortsfeuerwehr Bad Kleinen am <u>27.01.2018</u> wurde der Kamerad Karl- Heinz Meier im 2. Wahlgang mit der einfachen Stimmenmehrheit zum Ortswehrführ gewählt.

Gemäß § 12 Abs.1 Satz 3 BrSchG M-V werden die Gewählten nach Zustimmung der Gemeindevertretung zu Ehrenbeamten ernannt.

#### Finanzielle Auswirkungen:

Die finanziellen Mittel für die Aufwandsentschädigung in Höhe von 140,00 Euro monatlich stehen im gemeindehaushalt 2018 zur Verfügung.

#### Anlage/n:

Wahlvorschläge und Wahlniederschrift

Abstimmungsergebnis:	
Gesetzliche Anzahl der Mitglieder des Gremiums	
Davon besetzte Mandate	
Davon anwesend	
Davon Ja- Stimmen	
Davon Nein- Stimmen	
Davon Stimmenthaltungen	
Davon Befangenheit nach § 24 KV M-V	

## Wahlvorschlag

zur Wahl des <del>Gemeinde</del> wehrführers der Freiwilligen Feuerv	vehr
Baa Kirinen am 27	CM.2018
Zum Gemeindewehrführer schlagen wir vor:	
Kam. ANGIGOS WEDER	
Der Vorgeschlagene erfüllt die Voraussetzungen nach § 12 zu 03. Mai 2002.	Abs. 2 Brandschutzgesetz vom
BOO KIRMON , den 04.12.2017	
A Old	Je.
Unterschrift	Unterschrift
Unterschrift Unterschrift	P. V. Unterschrift
Mit dem Wahlvorschlag bin ich einverstanden. Ich habe folgende Lehrgänge besucht:	
Gruppenführer I Gruppenführer II Zugführer I Zugführer II Führer von Verbänden Leiter einer Feuerwehr sonstige  Gruppenführer II  am  19.08 09.08  am  17.04 - 17.04  am  17.04 - 17.04  am  17.05.2014 - 17.04  am  am  am  am	. 2015 M. 2016 18.03.2016
Bei Annahme der Wahl werde ich mich verpflichten, die feh zwei Jahren zu besuchen.	llenden Lehrgänge innerhalb von
BOOL KRINEN, den <u>U4.12.2017</u>	Unterschrift
Die Gemeindevertretung stimmt dem Vorschlag zu	Siegel / Unterschrift
*) Nichtzutreffendes streichen	

1. Ausfertigung an die Gemeindevertretung

# Wahlvorschlag

zur Wahl des Wehrführers der Freiwil	ligen Feuerwehr	
Bad Kleinen am 27.01.2018		
Zum Wehrführer schlagen wir vor:		,
Kamerad Karl-Heinz Meier		
Der Vorgeschlagene erfüllt die Vorau- 21.Dezember 2015.	ssetzungen nach § 12 A	Abs. 2 Brandschutzgesetz vom
Bad Kleinen, den 28.12.217 Unterschrift		Unterschrift
Submalacisti Pielde Unterschrift	S. Mate Unterschrift	Ch. Junemann Unterschrift
Mit dem Wahlvorschlag bin ich einve Ich habe folgende Lehrgänge besucht:		
Gruppenführer I Gruppenführer II Zugführer I Zugführer II Führer von Verbänden Leiter einer Feuerwehr Fortbildung Leiter FF	am 23.02.2001 am 02.03.2001 am 18.02.2005 am 25.02.2005 am 11.01.2013 am 17.11.1999 am 04.04.2012 am am	
Bei Annahme der Wahl werde ich mic zwei Jahren zu besuchen.	ch verpflichten, die fehl	lenden Lehrgänge innerhalb von
Bad Kleinen, den 28.12.2017	Untersch	rift
Die Gemeindevertretung stimmt dem	Vorschlag zu	Siegel/Unterschrift

- \*) Nichtzutreffendes streichen
- 1. Ausfertigung an die Gemeindevertretung

# Niederschrift

Uber die Wahl des Ortswehrführers der Ortsfeuerwehr Bad Kleinen auf der Wahlversammlung		
am 27.01.2018, um 19 20 Uhr in Mcal Main		
Zahl der wahlberechtigten Mitglieder beschlussnotwendige 2/3 – Mehrheit Anwesende Mitgliederzahl		
Der/die Wahlleiter/in, Kamerad/in der eröffnet um 19 77 Uhr die Wahlversammlung und stellt fest, dass diese ordnungsgemäß einberufen wurde und auf Grund der anwesenden Mitgliederzahl beschlussfähig ist.		
Gemäß der Satzung wurde folgender Wahlvorstand gewählt:		
Wahlleiter: Holger Lehmain  1. Beisitzer: Royk Steicat  2. Beisitzer: Martin Diederich		
Der Wahlleiter gibt bekannt, dass fristgerecht Wahlvorschlag/ Wahlvorschläge eingegangen ist/ sind.  Der/ die Kamerad/ en		
Der Wahlleiter erläutert das Wahlverfahren.  ( ) Die Wahl erfolgt durch Handzeichen.  ( ) Die Wahl erfolgt als geheime Wahl auf Stimmzettel. Der Wahlleiter prüft mit den Beisitzern die Wahlurne und versiegelt diese. Nach Schluss der Wahlhandlung öffnet der Kamerad die Wahlurne, entnimmt die Wahlzettel und liest jede Stimme laut vor.  Das Wahlergebnis lautet:		
für Vorschlag Karl Keinz eller für Vorschlag Andreas Wehr		
Ja - Stimmen Ja - Stimmen		
ungültige Stimmen		
( ) Die Wahl erfolgt durch Zweidrittel-Stimmenmehrheit. (x) Die Wahl erfolgt durch einfache Stimmenmehrheit bei einer Stichwahl.		
Das Wahlergebnis der Stichwahl lautet:		
für Vorschlag Karl Kein cleier für Vorschlag Andreas Mken		
19. Ja - Stimmen		

Der Wahlvorstand stellt fest, dass der Kamerad ... Karl læin ... zum Ortswehrführer gewählt wurde.

Er nimmt die Wahl an.

Wahlleiter

1. Beisitzer

2. Beisitzer

Die Wahl wird mit der Zustimmung der Gemeindevertretung rechtskräftig.